
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  16.06.2015                                          №  943                                                             

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок организации и осу-

ществления муниципального контроля в области торговой деятельности 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О за-

щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осу-

ществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-

троля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного ре-

гулирования торговой деятельности в Российской Федерации» администра-

ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления муни-

ципального контроля в области торговой деятельности на территории муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвер-

жденный постановлением администрации муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.11.2012 № 3161, (с изменени-

ями, внесенными и утвержденными постановлением администрации муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.12.2014 № 2114) следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=FDC7264C253E84F9DF649664E1E375E6344E1CCB8A89B77593591A067346D2D1A49E1C5157717ABBUF66J
consultantplus://offline/ref=FDC7264C253E84F9DF649664E1E375E6344E1CCF8A86B77593591A067346D2D1A49E1C5451U764J
consultantplus://offline/ref=FDC7264C253E84F9DF649664E1E375E6344E18CB8B88B77593591A067346D2D1A49E1C5157717AB9UF65J


1.1. Подпункт 2 пункта 4.9 раздела 4 после слов «окружающей среде,»  

дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства,». 

1.2. Пункт 5.2 раздела 5 после слов «внеплановой выездной проверки» 

дополнить словами «, за исключением внеплановой выездной проверки,  ос-

нования проведения которой указаны в подпункте 2 пункта 4.9 раздела 4 

настоящего порядка,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                     М.А. Шинкарёв 

        

                                          


